2

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Магадан
10 февраля 2017 года

     № 1

	Присутствовали

	члены Общественного Совета:

Котов Андрей Викторович - уполномоченный по защите  прав предпринимателей в Магаданской области;

Мостовщиков Алексей Александрович - председатель Магаданского регионального отделения общероссийской общественной организации «Ассоциация Молодых Предпринимателей России», заместитель председателя Молодежной Общественной Палаты при Магаданской областной Думе V созыва и председатель комиссии по экономике, финансам и предпринимательству Молодежного парламента при Государственной Думе ФС РФ;

Лапинский Андрей Владимирович -  начальник юридического отдела Отделения по Магаданской области Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации;

Липатова Валентина Викторовна – заместитель начальника СИПТ ГТРК «Магадан»
Диденко Вера Валентиновна – обозреватель областной газеты «Магаданская правда»

	Приглашенные:
	Дмитриенко Юрий Павлович - руководитель УФНС России по Магаданской области;
Бондарева Екатерина Алексеевна – начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Магаданской области

Шибанова Инга Викторовна – начальник контрольного отдела УФНС России по Магаданской области

Секретарь Общественного Совета при УФНС России по Магаданской области: Т.Н. Пономаренко
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Подведение итогов работы налоговых органов Магаданской области в 2016 году и задачи на 2017 год.

Выступили: Дмитриенко Ю.П. Котов А.Н., Мостовщиков А.А., Липатова В.В.
2. Порядок начисления налога  на имущество, исходя из кадастровой стоимости.

Выступила: Е.А. Бондарева.
3. Новый порядок применения ККТ.

Выступила: И.В. Шибанова.
4. 4. Обсуждение инициативы об отмене представления отчетности некоммерческими организациями, не осуществляющими деятельности.

Выступил: А.А. Мостовщиков.

Решили:

1. Принять к сведению выступления спикеров по вопросам повестки дня.

2. Продолжить информационно- разъяснительную работу по порядку перехода на контрольно-кассовую технику нового образца в средствах массовой информации и интернет-ресурсах  с привлечением  членов Общественного совета.
3. Рассматривать на заседании Совета не более двух вопросов.
	Председатель Общественного совета
при УФНС России по Магаданской области
	А.Н. Котов